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Raport Pełnomocnika do Spraw Ochrony Zwierząt Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z prac w lutym 2021. 

 W marcu 2021 r. jako Pełnomocnik ds. Ochrony Zwierząt Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi zajmowałem się następującymi sprawami 
dotyczącymi dobrostanu zwierząt w Polsce. 

W marcu otrzymałem wiele maili dotyczących sprawy znanej pod hasłem 
“Krowy z Deszczna”, a dotyczącym stada uratowanych przed dwoma 
laty krów, które przebywają aktualnie w Lipkach Wielkich. Po 
przeanalizowaniu wielu dokumentów dotyczących ich aktualnego stanu 
postanowiłem, że w kwietniu dokonana zostanie wizytacja w miejscu 
utrzymania stada, oraz przeprowadzone zostaną rozmowy w sprawie. 

18.03.2021 - odbyło się spotkanie Zespołu Ekspertów, podczas którego 
między innymi omawiano propozycje nowelizacji różnych artykułów 
Ustawy o Ochronie Zwierząt, monitoringu w ubojniach, rozporządzenia 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie schronisk dla zwierząt, a 
także nowelizacji dotyczących obowiązku identyfikacji elektronicznej 
psów, centralnej bazy rekordów elektronicznych psów, zakazie 
sprzedaży żywych karpi i projekcie Lewicy o powołaniu Rzecznika Praw 
Zwierząt. 

24.03.2021 - spotkanie on-line z GovTech i KPRM dotyczące tworzenia 
Centralnej Bazy Danych oznakowanych psów, oraz aplikacji do 
odnajdowania zagubionych psów. 

24.03.2021 razem z dr Katarzyną Fiszdon (SGGW), członkinią mojego 
Zespołu Ekspertów, przeprowadziłem wizytację w Stadninie Koni w 
Nowych Janowicach, po wizytacji przesłałem panu Ministrowi MRiRW 
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analizę dobrostanu zwierząt i wytyczne w sprawie hodowli zwierząt 
gospodarskich o szczególnym znaczeniu dla gospodarki narodowej 
przeprowadzoną w Stadninie Koni Nowe Jankowice, która jest spółką 
prawa handlowego podlegającą Krajowemu Ośrodkowi Wsparcia 
Rolnictwa (KOWR). 

30.03.2021 - odbyło się kolejne spotkanie on-line z KPRM i GovTech w 
sprawie aplikacji do odnajdowania zagubionych psów i sposobów 
identyfikacji zwierząt na podstawie zdjęć. 

W marcu razem z dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa Hodowli 
i Produkcji Zwierzęcej panią Magdaleną Zasępą kontynuowaliśmy prace 
nad nowelizacją kilku artykułów Ustawy o Ochronie Zwierząt. Gotowe są 
już nowelizacje kilku artykułów Ustawy o Ochronie Zwierząt, nad innymi 
prace trwają. 

 Dziękuję za wszystkie maile i telefony dotyczące losów i 
dobrostanu zwierząt w Polsce. Staram się możliwie najlepiej zajmować 
opiniowaniem projektów aktów prawnych w zakresie ochrony zwierząt 
oraz dobrostanu zwierząt, a także ich analizą i oceną, nie zmienia to 
jednak faktu, że moja funkcja nie jest decyzyjna i polega głównie na 
identyfikacji problemów i doradztwie w kwestii ich rozwiązania. 

Wojciech Albert Kurkowski 

Pełnomocnik Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi ds Ochrony Zwierząt.
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